Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школа № 21 имени Ф.И.Булдыжова

с. Камышеваха муниципального образования Новокубанский район
ПРИКАЗ
20 марта 2025 г.

                 № 57
О  внесении изменений в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы №  21

имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха
муниципального образования Новокубанский район

На основании приказа  Министерства образования и науки Краснодарского края от 6 марта 2025 г. № 260 «Об организации и проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края, осуществляющих  образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  в  2024-2025 учебном году» и письма  МБУ  «ЦРО» № 384 от 19.03.2025 г. приказываю:
1.Внести в Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы № 21 имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха муниципального образования Новокубанский район следующие изменения:
в пункт  2.31.2 добавить «Оценка за ВПР выставляется в электронный журнал (вес 35 баллов) как текущий контроль в 4-8 классах по учебным предметам «Математика», «Русский язык» и предметам, которые распределяются федеральным организатором ВПР на основе случайного выбора. Результаты  ВПР используются  в МОБУООШ № 21 имени Ф.И.Булдыжова с Камышеваха для совершенствования преподавания учебных предметов на основе аналитических выводов о качестве образования».

Директор МОБУООШ № 21

имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха                         С.И.Черкашин